

Ⅲ. 財務の概要

1. 平成29年度 決算資金収支推移表

(単位:千円)

	平成29年	
	決算	構成比
学生納付金収入	825,729	25.2%
手数料収入	19,485	0.6%
寄付金収入	1,700	0.1%
補助金収入	97,399	3.0%
受取利息・配当金収入	205	0.0%
資産売却収入	0	0.0%
付随事業・収益事業収入	292	0.0%
雑収入	11,893	0.4%
借入金等収入	30,000	0.9%
前受金収入	660,017	20.1%
その他の収入	1,458,356	44.5%
資金収入調整勘定	△ 637,978	△92.5%
当年度収入合計	2,467,098	75.3%
前年度繰越支払資金	809,427	24.7%
収入の部合計	3,276,525	100.0%

人件費支出	531,361	16.2%
経費支出	247,381	7.6%
借入金等利息支出	7,563	0.2%
借入金等返済支出	76,163	2.3%
施設関係支出	109,648	3.3%
設備関係支出	11,751	0.4%
資産運用支出	0	0.0%
その他の支出	1,424,495	43.5%
資金支出調整勘定	△ 4,551	△63.9%
当年度支出合計	2,403,811	73.4%
次年度繰越支払資金	872,714	26.6%
支出の部合計	3,276,525	100.0%

2. 平成29年度 決算事業活動収支推移表

(単位:千円)

		平成29年		
		決算	構成比	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒納付金	825,728	89.7%
		手数料	19,485	2.1%
		寄付金	1,700	0.2%
		経常費等補助金	61,577	6.7%
		付随事業収入	292	0.0%
		雑収入	11,893	1.3%
		教育活動収入計	920,675	100.0%
	支事業の活動の部	人件費	535,429	62.8%
		経費	316,681	37.2%
		徴収不能額等	0	0.0%
教育活動支出計		852,110	100.0%	
教育活動収支差額		68,565		
教育活動外収支	収事業活動の部	受取利息・配当金	205	100.0%
		その他の教育活動外収入	0	0.0%
		教育活動外収入計	205	100.0%
	支事業活動の部	借入金等利息	7,563	100.0%
		その他の教育活動外支出	0	0.0%
		教育活動外支出計	7,563	100.0%
教育活動外収支差額		△ 7,358	-7.6%	
経常収支差額		61,207		
特別収支	収事業活動の部	資産売却差額	0	0.0%
		その他の特別収入	36,073	100.0%
		特別収入計	36,073	100.0%
	支事業活動の部	資産処分差額	0	0.0%
		その他の特別支出	6	0.0%
		特別支出計	6	0.0%
特別収支差額		36,067		
基本金組入前当年度収支差額		97,274		
基本金組入額合計		△ 167,562		
当年度収支差額		△ 70,288		
前年度繰越収支差額		537,748		
基本金取崩額		0		
翌年度繰越収支差額		467,460		

3. 平成29年度 決算貸借対照表推移表

(単位:千円)

	平成29年	
	決算	構成比
固 定 資 産	3,769,203	80.9%
有形固定資産	3,649,357	78.3%
特定資産	11,711	0.3%
その他の固定資産	108,134	2.3%
流 動 資 産	890,854	19.1%
資 産 の 部 合 計	4,660,057	100.0%

固 定 負 債	424,278	9.1%
流 動 負 債	729,580	15.7%
負 債 の 部 合 計	1,153,858	24.8%
基 本 金	3,038,738	65.2%
翌年度繰越収支差額	467,460	10.0%
純 資 産 の 部 合 計	3,506,198	75.2%
負債及び純資産の部合計	4,660,056	100.0%